Actum est euntibus nobis ad orationem, puellam quandam habentem spiritum Phytionem obviare nobis quæ questum magnum præstabat; dominis suis divinando, Hæc secuta Paulum & nos, clamabat, dicens: Iste homines servi excelli sunt, qui annunciant nobis viam salutis. Hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem Paulus, & conversus spiritui dixit, Præcipio tibi in nomine Jesu Christi exi ab ea. Et exiit eadem hora.

Lectio Sancti Evangelii secundum Marcum.

*Mar 9.*

Interrogavit Jesus populum dicens: Quid inter vos queritis? Et respondens unus de turba dixit: Magister Attuli ad te filium meum habentem spiritum mutum qui ubique eum apprehendit, allidit illum, & spumat, & stridet dentibus, & are scit. Et dixi discipulis tuis ut eicerent illum, & non potuerunt. Qui respondens eis, dixit: O generatio incredula, quâ diu apud vos ero? Quandiu

vos patiat? Afferte illū ad me. Et attulerunt eū. Et cū vidisset eū, statim spiritus conturbavit illū, & elisus in terrā volutabat spumans. Et interrogavit patrē ejus; **Quantū** tēporis est ex quo ei hoc accidit? At ille ait: Ab infantia. Et frequenter eum in ignem, & in aquam misit, ut eum perderet. Sed si quid potes, adjuva nos, miserus nostri. Jesus autem ait illi; Si potes credere, omnia possibilisunt credenti. Et continuo exclamans Pater pueri cum lacrymis aiebat; Credo domine; adjuva incredulitatē meam. Et cum vidisset Jesus concurrentem turbā, cōminatus est spiritui immundo dicens illi; Surde & mute spiritus, ego præcipio tibi, exi ab eo, & amplius ne introeas in eum, Et exclamans & multum discerpens eum, exiit ab eo, & factus est sicut mortuus, ita ut multi dicerent; quia mortuus est. Jesus autem tenens manum ejus elevavit eum, & surrexit. Et cum introisset in domum, discipuli ejus secreto interrogabant eum; **Quare** non potuimus ejicere eum? Et dixit illis; Hoc genus in nullo potest exire, nisi in oratione & jejunio.

*g Erigat, nunc acceptam, manu dextera, crucem & dicat.*

**P**ER unum solum verum deum, per duo sanctæ legis gratiæ præcepta; per tres virtutes Theologicas, per quatuor virtutes Cardinales, per mysterium quinque virginum prudentum; per sex dierum conditionis opus; per septem dona Spiritus Sancti; per octo beatitudines; per novem choros Angelorum; & per decem Sanctæ legis scriptæ præcepta, ego præcipio vobis, maledictis spiritibus, qui à corpore isto, virtute Dei, ejecti fuistis; quatenus procul hinc abeuntes à persona, sive loco in quo fuerit hæc creatura Dei continuo discedatis, nec vobis potestas ulla remaneat eam vexandi; aut etiam leviter molestandi; per vos, sive per alios; in sensu, sive fantasia; operatione intrinseca sive extrinseca; in corpore, sive anima, nec in eam iterum regrediendi; sed constricti sitis ad loca illa infernalis horroris, vel vastæ solitudinis, vobis à Deo parata

*Ab uno usque ad decem Sancta mysteria numerantur.*

confugere ; ubi nulli, usu nequitia vestra, molesti sitis,  
nec nocere valeatis in sæcula sæculorum.

*¶ Deposita Cruce, & aqua benedicta recepta, aspergat personam, & circumspergat locum, dum dicit.*

Discedant omnes insidia latentis inimici ; & siquid est, quod aut incolumitati habitantium invidet, aut quieti, aspersione hujus aquæ effugiat ; per eum qui venturus est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem.

## POSTEXORCIZATIO SECUNDA.

Quæ est præceptum spiritibus in corpore remanentibus, faciendum.

*¶ Sedeat Exorcista quando vult rivos Exorcizationum claudere, & malignis spiritibus in corpore obsessoremanentibus præcipiat, forma immediate sequenti :*

### Lectio Isaiaæ Prophetæ.

Isa. 26. &  
27.

**E**Xpergiscimini, & laudate qui habitatis in pulvere, quia ros lucis, ros tuus, & terram gygantium detrahes in ruinam. Vade populus meus, intra in cubicula tua, claude ostia tua super te, abscondere modicum ad momentum, donec pertranseat indignatio. Ecce enim dominus egredietur de loco suo, ut visitet iniquitatem habitatoris terræ contra eum, & revelabit terra sanguinem suum, & non operiet ultra interfectos suos. In die illa visirabit dominus in gladio suo duro, & grandi, & forti, & super Leviathan serpentem vecte, & super Leviathan serpentem tortuosum, & occidet cetum qui in mari est.

Sequen-

## Sequentia Sancti Evangelii secundum

Lucam.

**R**everſi ſunt ſeptuaginta cum gaudio, dicentes; Domine, etiam Dæmonia ſubjiciuntur nobis in nomine tuo. Et ait illis. Videbā Sathanā ſicut fulgur de celo cadentem. Ecce dedi vobis poteſtatē calcādi ſupra ſerpentes & Scorpiōnes & ſupra omnem virtutem inimici, & nihil vobis nocebit. Veruntamen in hoc nolite gaudere, quia ſpiritus vobis ſubjiciuntur; Gaudere autem, quod nomina veſtra ſcripta ſunt in cælis.

Luc. 10.

**¶** *Manu poſita ſuper caput Perſonæ obſeſſæ dicat immediatè ſequentia, quibus remanentes in corpore ſpiritus in aliqua parte corporis ligantur.*

**Q**uid gloriaris in malitia, Princeps ſceleſte, ac maledicte ſpiritus, qui primus es ex his quæ remāſerūt in corpore iſtius creaturæ Dei? Vosque cæteri, dicite; Quorſum furor vobis eſt ſecundum ſimilitudinem ſerpentis? Sicut Aſpidis ſurdæ & obturantis aures ſuas? Deus conteret dentes veſtros in ore veſtro; ad nihilum devenietis ſicut aqua decurrens; & ſicut deficit cerra à facie ignis, ſic deficientis à facie omnipotentis; in cujus virtute vobis omnibus mando, quatenus univerſa totius corporis iſtius creaturæ Dei partes deferentes, nunc, ſine læſione ejuſdem, in digito minori pedis dextri descendentes, ibi ita placidè quieſcatis, quod nullam ſenſibile offenſionis ſignum ipſi præbeat: Nec nulli veſtrum liceat motus aliquos naturales, aut operationes neceſſarias, vel voluntarias impedire. Sed ſinatis ipſam omnia illa peragere, quæ ad gloriam Dei pertinent, ad ſalutem animæ ſuæ, ad utilitatem proximi, & ad ſibi, & omnibus debitum convenientiæ ſive neceſſitatis ſolvendum: Hoc autem vobis præcipio per merita glorioſæ virginis Mariæ, & per hæc ſancta nomina ejus; Mater Dei, Virgo virginum, Ancilla domini, Speculum immaculatum, Sedes ſapientiæ, Arca fœderis, Vas auri ſolidū, Domus domini, Templū Dei animatū, Pelles

*Ligatio  
Spirituum  
qui in corpore remāſerunt.  
Pſal. 57.*

*Maria  
virginis  
nomina.*

Pelles Salomonis, Tabernacula Cedar, Liliū inter  
 spinas, Virgula fumi, Fons signatus, Puteus aquarum,  
 Amicta Sole, Pulchrior Luna, Stella maris, Arcus reful-  
 gens, Rubus incomabustus, Porta domus domini, Ci-  
 viras Dei, Hortus conclusus, Delictis affluens, Scala  
 cæli; Flos cæpi, Oliva speciosa, Plantatio Rosæ, Regina  
 cælorum, Turris eburneus, Aurora consurgens, Nubes  
 operiens, Atq; per omnia sancta nomina ejus. Itaq; ne-  
 mini vestrum nequaquam inde recedere præsumere li-  
 ceat, sine vel consensu divino; vel obtento Exorcistico,  
 per virtutem domini nostri Jesu Christi & per mysteriū  
 horum sanctorum ejus nominum; Verbum, Emanucl,  
 Gheber, Soter; Christus Rex regum, Dux in miseri-  
 cordia, Princeps pacis, Vir, Oriens, Dayyam, Domini<sup>9</sup>  
 justus, Legifer, Magister, Filius, Primogenitus, Unige-  
 nitus, Puer nobis datus, Mediator, Pontifex, manus,  
 Caput, Os domini, Redemptor, Sponsus, Propheta  
 magnus, Medicus animarum, Pastor bonus, Angelus  
 testamenti. Leo de tribu Juda, Virulus saginatus, Agn<sup>9</sup>  
 Dei, Ovis occisionis, Passer solitarius, Serpens in ligno,  
 Arbor vitæ, Vitis vera, Radix David, Flos de radice,  
 Fructus suavis, Granum frumenti, Panis vivus, Cibus  
 viatorum, Imber temporaneus, Sol Justitiæ, Stella ex  
 Jacob, splendor gloriæ, Lux vera, Imago, Sapientia,  
 Virtus, Veritas, Fons pietatis, Origo, Gloria, Salus, Vi-  
 ta, Oriens ex alto, Ostium ovium, Via cæli, Mons præ-  
 paratus, Clavis David, Petra percussa, Lapis angularis,  
 atq; per omnia alia sancta nomina ejus. Quod si perfec-  
 re neglexeritis; missi sitis in stagnum ignis & sulphuris,  
 furore inimicorum vestrorum, per annos mille, ab hora  
 exitus vestri numerandos, Fiat itaque, fiat in  
 nomine Patris, & Filii, & Spiritus  
 Sancti † Amen.

*Jesu Chri-  
 sti nomina  
 multa.*

POSTEX-

## POSTEXORCIZATIO TERTIA,

Quæ est maledictio contra nimis obstinatos Dæm.

¶ Stet Exorcista dum sequentia Demoniaci presente dicit.

Lectio lib. Tobie

**V**ocavit Raguel ad se Annam uxorem suam, & præcepit ei ut præpararet alterum cubiculum. Et intro duxit illuc Saram filiam suam, & lacrymata est. Dixitq; ei; Forti animo esto filia mea. Dominus cæli det tibi gaudium pro tædio quod perpeffa es. Postquam verò cænaverunt, introduxerunt juvenem ad eam. Recordatusq; Tobias sermonum Angeli protulit de cassidili suo partem jecoris, posuitq; eam super carbones vivos. Tunc Raph. Ang. Apprehendit Dæmonium, & religavit eum in deserto superioris Ægypti.

Tob. 7. 58.

Sequentia sancti Evang. secundum Joannem.

**D**ixit Jesus: Nunc anima mea turbata est. Et quid dicam? Pater, clarifica me ex hac hora, Sed propterea veni in horam hanc. Pater, clarifica nomē tuum Venit ergo vox de cælo, dicens: Et clarificavi, & iterum clarificabo. Turba ergo quæ stabat & audierat, dicebat tonitruū esse factum. Alii autē dicebant: Angelus ei loquutus est. Respondit Jesus, & dixit: Non propter me hæc vox venit, Sed propter vos. Nunc judicium est mundi. Nunc princeps hujus mundi ejicietur foras. Et si exaltatus fuero à terra, omnia trahā ad me ipsum.

Joan. 12.

¶ Genibus flexis continuo dicantur Lit. seq.

## LITANIÆ.

Notabilia  
dicta de  
Deo.

**D**omine Deus exercituum. R. Te rogamus, audi nos.

Domine Deus ultionum. R. Te rog. audi. n.

Domine Deus fortis. R. Te rog. audi nos.

Domine, qui superbis resutis. R. Te rogamus audi nos, &.

Domine,

Domine, qui nos pietate tua cōsolaris. R. Te rog. audi n.  
 Domine, qui nobis auxilium impendis. R. Te au. nos  
 Domine, qui actus nostros dirigis. R. Te r. audi nos.  
 Domine, qui pietate vota prosequeris. R. Te r. au. nos.  
 Domine, qui infirmitatem nostrā respicis. R. Te rogamus audi nos.

Domine, qui poenitentiam peccatorum quaris. R. t. a. n.  
 Domine, qui humiliatione flecteris. R. Te ro. audi nos.  
 Domine, qui satisfactione placatis. R. Te. rogamus a. n.  
 Domine, qui nos tibi facis esse devotos. R. Te ro. a. n.  
 Domine, qui mundum Sacramentis reuovas. R. T. r. a. n.  
 Domine, qui dispersa congregas. R. Te rogamus au. n.  
 Domine, qui congregata conservas. R. Te ro. audi nos.  
 Domine, qui omni potentiā parcēdo manifestas. R. t. a. n.  
 Domine, qui merita supplicum excedis. R. Te. ro. a. n.  
 Domine, qui mirabilia operaris in minimis. R. t. r. a. n.  
 Domine, qui contritorum non despicias gemitū. t. r. a. n.  
 Domine, qui merentium non spernis affectū. R. t. r. a. n.  
 Domine, qui tribulatos corde sanas. R. Te rog. audi n.  
 Domine, qui mortificatos lætificas. R. Te rog. au. nos.  
 Domine, qui nimis elatos confundis. R. Te rog au. n.

*Hic incipiat Exorcista sacra stola Diabolum percutere, ex levi personæ obfessæ flagellatione, & dicat immediate sequentia.*

*Iniuriosè  
 dicta mul-  
 tū, contra  
 Diabolum*

Ut hos tuæ majestatis adversarios confundere digneris.  
 R. Te rog. audi nos.

Ut hos dilectores peccatorum, arguere digneris. R. Te rog. audi nos.

Ut hos malos oppressores flagellare digneris. R. Te ro. audi nos.

Ut hos blasphematores tuos, deprimere digneris. R. Te rog. audi nos.

Ut hos spiritus impuros deponere digneris. R. Te rog. audi nos.

Ut hos nequitia subtiles prosternere digneris. R. Te rog. audi nos.

Ut hos nocendi cupidos coniungere digneris. R. Te rog. audi nos.

Ut hos

Ut hos superbia tumidos disperdere digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos suasores boni propter malum, percutere digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos suasores mali sub spe boni, contorquere digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos dissuatores mali propter pejus, tormentare digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos peccatores impoenitentes, dissipare digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos nullo suggerente peccantes, condemnare digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos resistentes dexteræ tuæ, excommunicare digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos nimis malignos maledicere digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos maledictos etiam maledicere digneris. R. Te rogamus audi nos.

Ut hos maledictos etiam atque etiam maledicere digneris. R. Te rogamus audi nos.

*¶ Percussione completa, simul cum precedentibus, sedeat Exorcista, dicatq̄,*

**E**GO minister & servus Dei, & domini nostri Jesu Christi, qui discipulis suis & nobis super Dæmonia calcandi potestatem reliquit, tota vi & conatu animæ & corporis, in quantum auctoritas super me vos se extendit, ante tribunal invisibilis majestatis Dei vivi & veri suos, quomocumq; præsentis contemno, anathematizo, & nunc & hic pro semper & ubiq; vos maledico apud omnem creaturam maledictos esse declaro, propter nimiam temeritatem, temerariam superbiam, & superbam obstinationem vexationis vestræ, maledicti ideo sitis in omni membrorum compagine hujus creature Dei, Maledicti sitis in partibus, essentialibus, integralibus, substantialibus; accidentalibus, majoribus, minoribus, interioribus, exterioribus, superioribus, inferioribus, anterioribus, posterioribus, lateralibus, pilis, superfluitatibus,

*Maledicuntur Dæmones in omni parte corporis.*

bus, coadherentibus, vestibus, & in omnibus, ipsi pertinentibus. Maledicti sitis in cute, in carne, in nervis, in ossibus, in medullis, & in omnibus humoribus ejus.

*Maledi-  
cuntur De-  
mones in  
omni loco  
mundi.*

Maledicti etiam sitis extra corpus hoc in omni loco dominationis Dei nostri, in igne, in aere, in aqua, in terra; maledicti sitis sursum, deorsum, in oriente, occidente, septentrione, & meridie: maledicti sitis in volucris caeli, in brutis terræ, inq; piscibus maris; maledicti sitis in omnibus aquis, in mari, in abyssis, in lacub, in stagnis, in fluminibus, in torrentibus, in rivis, in fontibus, in puteis, in cisternis, & balneis; maledicti sitis in pluvia, in nive, in grandine, in pruina, in rore, in glacie, in vaporibus, in caligine, in tenebris, & in luce; Maledicti sitis in montibus, in collibus, in vallibus, in planis, in campis, in pratis, in hortis, nemoribus, in sylvis, in solitudinibus, in inviis, in cavernis & speluncis; maledicti sitis in omni provincia mundi, in insulis, in civitatibus, in castris, in villis, in domibus, in plateis, in viis omnibus, in animalibus, in arboribus, in plantis, in oleribus, atque tandem maledicti sitis & blasphemati in omni anno, mense, hebdomada, die, nocte, hora, & momenta, & ab omnibus, & in omnibus, & per omnia.

*Maledi-  
cuntur De-  
mones om-  
ni maledi-  
ctione que  
habetur in  
sacris litte-  
ris.*

*Gen. 3.*

*Deut. 27.*

*Gen. 9.*

*Gen. 27*

*Gen. 29.*

*Deut. 21.*

*Deut. 27.*

*Num. 5.*

*Iosua. 6.*

Maledicti quoque sitis inter omnia animantia & bestias terræ, Sicut qui facit sculptile; sicut qui transfert terminos proximi sui; sicut qui errare facit cæcum in itinere: sicut qui pervertit iudicium advenæ, pupilli, & viduæ; sicut qui clara percutit proximum suum; sicut qui accipit in unera ut percutiat animam sanguis innocentis, & sicut nolens audire vocem domini, nec permanere in sermonibus legis, neq; eos opere perficere; Maledicti sitis sicut Chanaâ; sicut in maledicentes Abraham; sicut furor Simeonis & Levi: Sicut omnis qui pæder in ligno; Sicut qui non honorat patrem & matrê; sicut mulier alieno viro polluta; Sicut vir qui suscitasset & edificasset civitatê Hiericho: Maledicti sitis sicut qui ausi sunt maledicere exercitui Dei vivêntis, sicut pueri qui illecebant Eliseo; sicut qui declinât à mandatis dominis  
sicut

sicut impii quorum infelix & vacua spes est: sicut susurro & bilinguis: sicut peccator centum annorum: sicut homo qui confidit in homine. Maledicti sitis sicut, qui facit opus domini fraudulenter: sicut dolosus, qui habet in grege suo masculum & immolat debilem domino: sicut qui non permanserit in omnibus quæ scripta sunt in libro legis: & sicut qui à sinistris erunt in die universalis iudicii, à domino nostro Jesu Christo dicente: discedite à me maledicti in igne æternū, qui paratus est Diabolo & angelis ejus: Maledictique tandem sitis hic, & ubique: & nunc, & semper, & in secula seculorum. Amen.

1. Reg. 17.  
4. Reg. 2.  
Isal. 118.  
Sap. 3.  
Ecel. 28.  
Isa. 85.  
Iere. 17.  
Iere. 48.  
Mal. 1.  
Gal. 3.  
Matt. 25.

¶ Effigie, & nomine principalis obsidentis spiritus dispositis, sicut Cap. 16. præfationis insinuat: igne, parato, atq; suffumigatione, sicut ibidē dicitur, Recipiat Exorcista.

Continuat  
tio compres  
sionis.

Assæ fetidæ, & )  
Sulphuris ) An, Drac. iij.  
& sint ex benedictis: benedictione quæ habetur in præfat. Cap. 15.

Suffumi  
gationis  
addita  
menta.

Salis communis parum.  
Quibus omnibus addat  
Foliorum Olivæ, & )

Lauri ) Ad libitum.

Et factō super ista duo signo sanctæ crucis, dicat:  
Per crucis hoc signum † pellatur omne malignum:  
in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti Amen.

¶ Et aspergantur aqua benedicta, illicq; hæc omnia projiciantur in ignem, reassumptaq; Exorcista carta membrana effigiata ut dictum est in præfat. Cap. 16. ipsam super ignem, in nebula fumini ducat dicendo: